turé à sept heures après midy dans l'Eglise de Sainte
Marie Egiptienne Noble Jean François de Segneuret
Marquis de Cesseras Seigneur du dit lieu, diocèse de
Saint-Pons de tonniers. Agé d'environ soixante neuf
ans. » ee Le chno COLLARD. »

M. Mugnier analyse la charte suivante ayant
pour objet un contrat passé, le 19 juillet 1429,
entre l'abbé d'Abondance, Guillaume de Lugrin,
et Guillaume Bron ou Bronc, de Vacheresse,
homme du couvent (1).

19 juillet 1439

In Dei nomine amen. Anno a Christo nato cur-
rente millesimo quatercentesimo trigesimo nono, indic-
tione septima et decimo nono mensis juin. Per hoc
presens publicum instrumentum cunciis patefiat etma-
nifestum sit quod coram me notario publico subscripto
et testibus subscriptis ob liane solam causam fuerit
personaliter et specialiter constitutus Rdlls in Christo
pater Dominus Guillelmus cle Lugrin, Dei gratia et
sancta3 sedis apostolica? abbas monasterii nostrae do-
minas de abundantia, orclinis sancti Augustini, dioecesis
Gebennensis, tam suo nomine quani nomine totius sui
conventus in dicto monasterioex una parte •— et Guil-
lelmus Bron fiiius quondam Michaudi Bron du Fon-
tany parrochise de Vacheresses homo ex dicto monas-
terio et dominus abbas ex altéra (sic). Quiquidem Rdus
dominus abbas sciens gratiset sponte motus de suis plene

•

(1) Nous avons supprimé les abréviations ; mais nous
avons laissé les barbarismes et les solécismesdont le notaire
de l'abbaye d'Abondance a émaillô son latin.
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juribus imbutus quam de illis antedicti sui monasterii
ut patefit, in'ejus progressumtam presentem quam futu
rum (ut ait) evidenter abbergat et in fundum emph)r-
teosim perpetuam, da.t, cedit, donat transfert, remittit,
et perpefuo tam suo nomine quam dicti sui conventus
et successorum in dicto conventu professorum, et titulo
pura?, perpétuai, perfectoe et irrevocabilis cessionis al-
bergamenti et id dicto Guillelmo Bron presenth slipu-
lanti et pro se et suis successoribus universis recipienfi,
sub homagio quo dictus Guillelmus Bron et alii de dicto
monasterio astrictus et dicto domino abbati, scilicet
unum molendinum, unam follam, unam sciam et unum
baptilorium. Qua3 dictus Guillelmus Bron et suipropriis
eorum expensis de novo curabunt construi in casalibus
sitis in cursu aquee nigraî voccatoe la Dranse descen-
deDtis &K. montibus des Fontaines du Benas (ouTenaz)
et de Darbon usque ad Sancti Martini passum in quo-
quidem aquarum decursu dictus Guillelmus Bron et
sui locum commodiorem et utillioremconvenient, scili-
cet a ponte dicta? aqua? nigrae quo petilur abunclantia ex
loco de Vacheresses subtus usque ad certum nand voc-
catum le nand du Grassonay a fonte scilicet du Gras-
sonay ut taliter quod dictus Guillelmus nec sui turben-
tur per cursum rassiam (1) hominum communitatis du
Villard, sitam in dictis confinibus eum eorum fundis,
juribus, aquarum cursibus, ingressibus, egressibus,
eminentiis, preeminentis opportunis et dictorum tam
molendini quam folla?, scia? et baptitorij, appenditiis
universis et singulis, ad habendum, intrandum, tenen-
dum et pacifiée possidendum et per eumdem antedic-
tum Guillelmun et suos predictos exigendum, recupe-
randum et de fructibus ejusdem percipiendum ex